
10 БРОЈ 33          „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“                                      16. септембар 2025.                          

 
 

 На основу члана 22. и сагласно члану 69. Закона о 
јавним предузећима („Сл. гласник РС“ бр. 15/2016 и 
88/2019), као и на основу члана 25. став 1. и 2. и члана 28. 
Закона о комуналним делатностима („Сл. гласник РС“ бр. 

88/2011, 104/2016, 95/2018 и 94/2024), члана 11. став 1. - 3. 
Одлуке о комуналним делатностима („Сл. лист града Бора“ 
бр. 15/2023), члана 21. и 52. Одлуке о начину обављања 
комуналних делатности – снабдевања водом за пиће и 
пречишћавање и одвођење атмосферских и отпадних вода 
на територији града Бора („Сл. лист града Бора“ бр. 
15/2023) и члана 47. Статута ЈКП „Водовод“ Бор, Надзорни 
одбор ЈКП „Водовод“ Бор, на седници одржаној дана 

31.07.2025. године, донео је 
 

О  Д  Л  У  К  У 
 о изменама Одлуке о утврђивању цена пијаће воде и 

одвођења отпадних вода и ценовника других услуга из 

делатности ЈКП „Водовод“ Бор 
 
 1. У Одлуци о утврђивању цена пијаће воде и 

одвођења отпадних вода и ценовника других услуга из 
делатности ЈКП „Водовод“ Бор бр. 223/3 од 31.01.2024. 
године, на коју је дата сагласност Скупштине града Бора 
решењем број: 023–18/2024–I од 18.03.2024.године, тачка 1. 
мења се и гласи: 
 
„ 1. Утврђују се цене пијаће воде и одвођења отпадних вода 
потрошачима на подручју града Бора, и то: 

 

Категорије 

потрошача 

Цена 

пијаће воде 

(дин/м³) 

Цена одвођења 

отпадних вода 

(дин/м³) 

I категорија (правна 
лица - привреда и 
непривреда) 

244,58 53,78 

II категорија 

(грађани) 
99,06 29,57 

 
       Цене су без обрачунатог ПДВ-а.“ 
 

 2. Ова Одлука ступа на снагу даном добијања 
сагласности од Скупштине града Бора. 
 

НАДЗОРНИ ОДБОР ЈКП „ВОДОВОД“ БОР 
 

 

 Број: 2491/5 
 У Бору, 31.07.2025. године    
      

         Председница, 
                Анабела Стојановић, мастер економиста, с.р. 
 

21                                                                                                          
На основу члана 69. Закона о јавним предузећима 

(''Службени гласник РС'', бр.15/16), члана 28. Закона о 
комуналним делатностима (''Службени гласник РС'', бр. 
88/11,104/16, 95/18 и 94/24) и члана 40. Статута града Бора 

(''Службени лист града Бора'', бр. 3/19) Скупштина града 
Бора, на седници одржаној 12. септембра 2025. године 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Одлуку о утврђивању цена 

услуга за трећа лица Јавног комуналног предузећа 

 „3. октобар“ Бор 

 

Члан 1. 
Даје се сагласност на Одлуку о утврђивању цена 

услуга за трећа лица Јавног комуналног предузећа „3. 

октобар“ Бор коју је донео Надзорни одбор Јавног 
комуналног предузећа „3. октобар“ Бор, број 1299 од 
08.08.2025. године.  

Члан 2. 

Ово решење и Одлуку из члана 1. овог решења 
објавити у „Службеном листу града Бора“. 

 

Члан 3. 
 Ступањем на снагу овог решења престаје да важи 
Решење о давању сагласности на Одлуку о утврђивању цена 
услуга за трећа лица Јавног комуналног предузећа „3. 
октобар“ Бор (Службени лист града Бора“ бр. 49/24) . 

 

Члан 4. 
Ово решење се примењује почев од 01.10.2025. 

године, а објавиће се у „Службеном листу града Бора“. 
 

Број: 023-63/2025-I  

У Бору, 12. септембра 2025. године  

 

СКУПШТИНА ГРАДА БОРА 

 

    ПРЕДСЕДНИК, 

                   Драган Жикић с.р.                                                                                                   
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 БРОЈ 33          „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“                                      16. септембар 2025.                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
На основу члана 22. и члана 69.Закона о јавним предузећима ("Сл.гласник РС "бр.15/2016 и 88/2019), као и на основу члана 
25. став 1.и 2. Закона о комуналним делатностима ("Сл.гласник РС "бр. 88/2011 ,104/2016 , 95/2018 и 94/2024) , члана 11. став 
1.-3. Одлуке о комуналним делатностима, и члана 27. Статута Јавног комуналног предузећа „3.октобар“ Бор Надзорни одбор 
предузећа донео је:  
 

ОДЛУКУ О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА 

УСЛУГА ЗА ТРЕЋА ЛИЦА 
 

Члан 1.  

 

      Утврђују се цене услуга Јавног комуналног предузећа „3.октобар“ Бор за трећа лица   и то:  

 
 1. Рад камиона кипера...........................................................................................................................................................5.460,00 дин/час 
 2. Рад камиона аутоцистерне без ангажовања радника….................................................................................................5.460,00 дин/час 

 3. Ангажовање  аутоцистерне  са  ангажовањем  једног  комуналног радник................................................................6.513,00 дин/час 

 4. Ангажовање  аутоцистерне  са  ангажовањем  два   комунална  радника...................................................................7.566,00 дин/час 
 5. Рад аутоподизача на пражњењу комуналних контрејнера запремине.........................................................................7.020,00 дин/час 
 6. Рад утоваривача до 7 тона.................................................................................................................................................8.190,00 дин/час 
 7. Рад булдозера специјалне намене за рад на градској депонији……............................................................................8.892,00 дин/час 
 8. Рад булдозера са рипером……...……………………….…………...............................................................................14.300,00 дин/час 
 9. Рад багера точкаша .........................................................................................................................................................11.700,00 дин/час 
 10.Рад багера точкаша са тарупом………………………………...…..............................................................................14.300,00 дин/час  

 11.Рад нисконосеће платформе ...........................................................................................................................................9.100,00 дин/час 
 12. Рад платформе (хидрауличне подизне) до 15 m ..........................................................................................................3.914,30 дин/час 
 13. Рад платформе (хидрауличне подизне) преко 25 m…………….................................................................................6.500,00 дин/час 
 14. Рад трактора до 50 КW....................................................................................................................................................2.932,80 дин/час 
15. Рад трактора преко 60 КW са мулчаром ........................................................................................................................4.992,00 дин/час 
16. Рад трактора од 50 - 100KW…………………...……………...……..............................................................................5.330,00 дин/час 
17. Рад трактора преко 100 KW…….…………...………….…………................................................................................7.800,00 дин/час 
18. Рад трактора Steyr 4130 са бочном косачицом-тарупом….……................................................................................10.790,00 дин/час 

19. Рад трактора Steyr са пикључцима(дробилица,грејдер,вибро плоча).......................................................................19.800,00 дин/час 
20. Рад трактора са усисивачем за лишће……………………………................................................................................5.200,00 дин/час 

 21. Рад вибро плоче....................................................................................…..........................................................................858,00 дин/час 
 22. Рад тракторске приколице носивости 4 тона................................................................................................................2.600,00 дин/час 

 23. Рад компресора...............................................................................................................................................................3.588,00 дин/час 
 24. Рад комбиноване машине...............................................................................................................................................6.930,00 дин/час 
 25. Рад комбиноване машине са шумским тарупом...........................................................................................................9.130,00 дин/час  
 26. Рад ауточистилице преко 5 m3........................................................................................................................................9.360,00 дин/час 
 27. Рад доставног возила и камиона Iveco-35s12 сандучар………...…................................................................................130,00 дин/km 

 28. Рад мултифункционалне машине……………………...……....……............................................................................5.850,00 дин/час 
 29. Рад грејдера……………………………………………….….....…..............................................................................14.300,00 дин/час 
 30. Рад радника НК............................................................................................................................................................... 1.053,00 дин/час 
 31. Ванредно сакупљање, транспорт и депоновање  комуналног отпада из контејнера запремине 1,1 m3 са омогућеним прилазом    
        контејнеру…………...................................................................................................................................................1.820,00 дин/комад 
32. Замена точка на контејнеру запремине 1,1 m3 .........................................................................................................1.898,00 дин/комад 
33. Ангажовање  специјалног   комуналног  возила  за транспорт  комуналног отпада  капацитета 16 m3..................5.460,00 дин/час 
34.Рад специјалног  возила за прикупљање и транспорт комуналног отпада, прање и  дезинфекцију контејнера .....7.280,00 дин/час 

35. Рекламирање  производа  или  услуга  на  возилима   Ј.К.П. ,,3 октобар“ Бор...................................14.560,00 дин /1месец/1возило 
36. Чишћење улица и тротоара ( пролећно чишћење).................................................................................................................4,88 дин/m2 
37. Редовно чишћење улица и тротоара ......................................................................................................................................1,95 дин/m2 
38. Механичко чишћење ауточистилицом...................................................................................................................................1,95 дин/m2 
39. Прање улица и тротоара..........................................................................................................................................................2,93 дин/m2 
40. Одржавање хигијене осталих асфалтних и бетонских површина.......................................................................................2,93 дин/m2 
41. Одвоз дивљих депонија.....................................................................................................................................................2.106,00 дин/m3 
42. Одржавање хигијене стубних канти за смеће са заменом pvc кесе….......................................................................130,00 дин/комад 

43. Одржавање хигијене аутобуског стајалишта.......................................................................................................655,20 дин/стајалиште 
44. Рад на скидању постера са аутобуског стајалишта и других јавних површина……….............................................1.053,00 дин/час 

  

Адреса: 7 јули бр.60, Бор 19210, Србија 
Телефон: +381 30 432224; +381 30 441698 
Е адреса: jkp.3oktobar.bor@gmail.com 
Датум: 08.08.2025.године 
Број: 1299 



12 БРОЈ 33          „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“                                      16. септембар 2025.                          

 
45. Одржавање јавног тоалета...............................................................................................................................................1.053,00 дин/час  
 46. Рад камиона снаге преко 170 kw на зимском одржавању.……...…............................................................................9.815,00 дин/час 
 47. Рад вучног посипача соли..................................................................................................................................................715,00 дин/час 
48.Рад утоваривача на зимском одржавању до 7 тона......................................................................................................10.400,00 дин/час 
49. Рад комбиноване машине на зимском одржавању……...……...............................................................................…..9.490,00 дин/час 

50. Рад грејдера на зимском одржавању……………………………............................................................................….18.200,00 дин/час 
 51. Рад раоника.........................................................................................................................................................................377,00 дин/час 
52. Рад камиона  снаге до 170 kw на зимском одржавању.…………............................................................................…7.150,00 дин/час 
53. Ускладиштење индустријске соли...................................................................................................................................221,00 дин/тона 
54. Рад ношеног посипача соли.............................................................................................................................................1.235,00 дин/час 
55. Рад трактора снаге до 50 кw на зимском одржавању…………….........................................................................…...3.380,00 дин/час 
56. Рад трактора снаге од 50 до 100 кw на зимском одржавању.……..….........................................................................5.330,00 дин/час 
57. Рад трактора снаге преко 100 кw на зимском одржавању……….…...........................................................................8.450,00 дин/час 

58. Рад носеће ротационе солане монтиране на трактору..................................................................................................1.040,00 дин/час 
59. Ручно чишћење снега, леда и посипање агрегата .............................................................................................................162,50 дин/m2 
60. Вршење услуге набавке и складиштење  камене  дробине  гранулације  4 - 8 mm  за посипање путева.................4.550,00 дин/m3 
61.  Рад мултифунционалне машине на зимском одржавању…...… ................................................................................7.150,00 дин/час 
62 .Израда  слоја  од  камене  дробине  гранулације  0 - 31,5 mm  просечне  максималне  дебљине 20 cm и распростирање          
      исте......................................................................................................................................................................................3.250,00 дин/m3 

63. Рад дробилице на трактору - млевење подлоге.................................................................................................................264,00 дин/m2 
64. Рад грејдера на трактору - равњање материјала................................................................................................................132,00 дин/m2 

65. Рад вибро плоче на трактору - сабијање матријала...........................................................................................................198,00 дин/m2 
66. Машински ископ одводних јаркова са ручном корекцијом..............................................................................................1.062,10 дин 
67. Вршење услуге набавке, транспорт и уградња армирано бетонских цеви  Q 400  за  израду цевастих пропуста са израдом  
      улазно -излазних глава од армираног бетона ...............................................................................................................13.200,00 дин/m 
68. Вршење услуга набавке, транспорт и уградња армирано бетонских цеви  Q 1000  за израду цевастих пропуста са израдом  
      улазно -излазних глава од армираног бетона ...................................................................................................................22.000,00 дин/ 
69. Кошење траве поред локалних и некатегорисаних путева…………................................................................................14.30 дин/ m2 
70. Крчење шибља поред локалних и некатегорисаних путева………...........................................................................…130,00 дин/ m2 

71. Грабуљање травних површина и чишћење групација шибља и живе ограде од корова,  лишћа  и осталих     
      одпадака....................................................................................................................................................................................11,70дин/m2 
72. Кошење травњака...................................................................................................................................................................14,04 дин/m2 
73. Утовар траве у камион или трактор и превоз на депонију.................................................................................................11,70 дин/m2 
74.Заливање јавних површина хидрантом................................................................................................................................18,72  дин/m2 
75.Заливање јавних површина цистерном………………………………….............................................................................21,06  дин/m2 
76.Ђубрење травних површина без набавке ђубрива...............................................................................................................12,40 дин/m2 
77.Ђубрење травних површина са набавком ђубрива……………………..............................................................................19,27 дин/m2 
78.Обнова оштећених травњака - сетва траве без набавке травне смеше.............................................................................221,60 дин/m2 

79.Обнова оштећ. Травњака - сетва траве са набавком травне смеше…..............................................................................263,20 дин/m2 
80. Навоз  и разастирање земље машинским путем по m3……………..............................................................................3.507,40 дин/m3 
81. Навоз и разастирање  земље ручно по m3   ……………………..……............................................................................3.892,20 дин/m3 
82. Заснивање травњака бусеном са припремом..................................................................................................................1.418,18 дин/m2 
83. Окопавање дрвећа..........................................................................................................................................................107,64 дин/комад 
84.Заливање садница дрвећа хидрантима............................................................................................................................84,24 дин/комад 
85. Заливање садница цистерном........................................................................................................................................482,04 дин/комад 
86.Ђубрење дрворедних садница органским ђубривима без набавке ђубрива.............................................………….147,42 дин/комад 

87.Ђубрење дрворедних садница органским ђубривима са набавком ђубрива........................................................….181,74 дин/комад 
88.Ђубрење дрворедних садница минералним ђубривима без набавке ђубрива...........................................................133,38 дин/комад 
89.Ђубрење дрворедних садница минералним ђубривима са набавком ђубрива.............................................……….140,24 дин/комад 
90.Уклањање избојака и изданака са јачим избојцима и изданцима...............................................................................201,24 дин/комад 
91.Уклањање избојака  и  изданака са младим  избојцима  и  изданцима  ( заперцима).................................................44,46 дин/комад 
92.Уклањање траве из садног места...................................................................................................................................177,26 дин/комад 
93.Формирање круна одраслог дрвећа………………………….........................................................................…........2.925,00 дин/комад 
94.Формирање круна младих садница.............................................................................................................................1.772,73 дин/комад 

95. Орезивање и уклањање сувих, поломљених и оболелих грана дрвећа (санитарна  сеча)…......................……..1.092,78 дин/комад 
96. Сеча стабла физиолошки старих сувих  трулих  и по налогу инспекције до  Q 10 cm.........................................5.850,00 дин/комад 
97. Сеча стабла физиолошки старих сувих  трулих  и по налогу инспекције од Q 10 cm до Q 30 cm…...........….28.058,94 дин/комад   
98. Сеча стабла физиолошки старих сувих  трулих  и по налогу инспекције од Q 30cm до  Q 51cm……….........50.965,20 дин/комад                  
99. Сеча стабла преко Q 51 cm…….…………………..........……….........................................................................…92.560,00 дин/комад 
100. Вађење пањева ручно Q  до 25 cm…………………………………........................................................................6.076,98 дин/комад 
101. Вађење пањева ручно Q  од 25 до 40 cm..................................................................................................................6.683,04 дин/комад      
102. Вађење пањева ручно Q од 40 до 60 cm...................................................................................................................7.293,78 дин/комад 

103. Вађење пањева машински Q до 25 cm………..………………….......................................................................…2.733,82 дин/комад 
104. Вађење пањева машински Q од 25 до 40 cm…………………….......................................................................…4.081,03 дин/комад 
105. Вађење пањева машински Q од 40 до 60 cm……………………….......................................................................7.146,74 дин/комад 
106. Садња дрвећа-транспорт, садња садница високих лишћара/четинара стабла обима 10/12 cm, димензија бусена ( 30-35 cm) без   
        набавке садница........................................................................................................................................................3.845,40  дин/комад 
107. Садња дрвећа-транспорт, садња садница високих лишћара/четинара стабла обима 10/12 cm, димензија бусена ( 30-35 цм) са  
        набавком садница..................................................................................................................................................11.645,40  дин/комад 
108.Садња дрвећа-транспорт, садња школованих садница високих лишћара/четинара (3 пута школована стабла  обима   
       14/16,16/18,18/20 димензија бусена  35-60 цм) без набавке садница...................................................................10.813,35 дин/комад 

109.Садња дрвећа-транспорт, садња школованих садница високих лишћара/четина (3 пута школована стабла  обима  



13 БРОЈ 33          „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“                                      16. септембар 2025.                          

 
       14/16,16/18,18/20 димензија бусена  35-60 cm) са набавком садница.................................................................23.813,35 дин/комад 
110.Садња дрвећа-транспорт ,садња школованих садница високих лишћара/четинар (4 пута школована стабла  обима  
      20/25,25/30,30/35 димензија бусена  60-110 cm )  без набавке садница............................................................16.994,24  дин/комад 
111.Садња дрвећа-транспорт ,садња школованих садница високих лишћара/четинара (4пута школована стабла  обима  
        20/25,25/30,30/35 димензија бусена  60-110 цм)  са набавком   садница.........................................................63.794,24  дин/комад 

112. Вађење сувих зимзелених и листопадних садница-ручно.......................................................................................386,10 дин/комад 
113. Постављање и промена коља, везивање младих садница........................................................................................248,04 дин/комад 
114. Стресање снега са четинара........................................................................................................................................177,84 дин/комад 
115. Сеча грана око електроисталација, утовар и одвоз................................................................................................4.873,01 дин/комад 
116. Сеча грана око саобраћајне сигнализације, утовар и одвоз...................................................................................1.762,63 дин/комад 
117. Транспорт и уградња металних заштита за стабло.................................................................................................5.590,00 дин/комад 
118. Демонтажа, утовар и одвоз вертикалне заштите - корсета....................................................................................3.741,40 дин/комад 
119.Транспорт и уградња хоризонталне решетке око стабла........................................................................................6.500,00 дин/комад 

120.Демонтажа, утовар и одвоз хоризонталне решетке.................................................................................................5.434,00 дин/комад 
121.Орезивање украсног шибљ а- млађари.......................................................................................................................141,82 дин/комад 
122.Орезивање украсног шибља - старо шибље................................................................................................................212,73 дин/комад 
123.Орезивање украсног шибља - подмлађивање шибља.................................................................................................132,60 дин/комад 
124.Окопавање украсног шибља..............................................................................................................................................177,00 дин/ m2 
125.Загртање и одгртање шибља..........................................................................................................................................70,20  дин/комад 
126.Заливање украсног шибља - хидрантима...........................................................................................................................39,00  дин/m2 
127.Заливање украсног шибља - цистерном.............................................................................................................................45,24  дин/m2 

128.Ђубрење украсног шибља и ружа оганским ђубривима без набавке ђубрива.........................................................76,44 дин/комад 
129.Ђубрење украсног шибља и ружа оганским ђубривима са  набавком ђубрива...............................................…..110,76 дин/комад 
130.Ђубрење украсног шибља и ружа минералним ђубривима без набавке ђубрива....................................................49,92 дин/комад 
131.Ђубрење украсног шибља и ружа минералним ђубривима са набавком ђубрива...................................................56,78 дин/комад 
132.Садња украсног шибља у припремљене јаме дубине 30 cm без набавке садница…….....................................…448,41 дин/комад 
133.Садња украсног шибља у припремљене јаме дубине 30 cm са набавком садница..............................................1.228,41 дин/комад 
134.Садња украсног шибља у припремљене јаме дубине 40 cm без набавке садни..……………………………....…493,01 дин/комад 
135.Садња украсног шибља у припремљене јаме дубине 40 cm са набавком садница..........................….…...……2.443,01 дин/комад 

136.Садња украсног шибља у припремљене јаме дубине 50 cm без набавке  садница....................................…….....571,44 дин/комад  
137.Садња украсног шибља у припремљене јаме дубине 50 cm са  набавком  садница......................................…..3.431,44 дин/комад  
138.Орезивање ружа...............................................................................................................................................................29,55 дин/комад 
139.Окопавање ружа са сечом прецветалих цветова.........................................................................................................190,53 дин/комад 
140.Заливање ружа хидрантима..................................................................................................................................................45,24 дин/m2 
141.Заливање ружа цистернама...................................................................................................................................................76,44 дин/m2 
142.Заштита ружа и украсног шибља од болести и штеточина без набавке препарата .................................................35,45 дин/комад 
143.Заштита ружа и украсног шибља од болести и штеточина са набавком препарата ................................... ..............41,95 дин/комад 
144.Згртање  ружа .................................................................................................................................................................23,40  дин/комад 

145.Одгртање ружа................................................................................................................................................................23,40  дин/комад 
146. Садња ружа без набавке садница................................................................................................................................146,90 дин/комад 
147. Садња ружа са набавком садница..................................................….........................................................................719,42 дин/комад 
148. Орезивање живе ограде........................................................................…….......................................................................189,54 дин/m 
149. Подмлађивање живе ограде..................................................................…..........................................................................195,00 дин/m 
150. Окопавање живе ограде......................................................................……..........................................................................42,12 дин/m2 

151. Плевљење живе ограде и украсног шибља........................................……........................................................................34,32 дин/m2 

152. Заливање живе ограде хидрантима.....................................................…............................................................................39,00 дин/m2 

153. Заливање живе ограде цистерном.......................................................…............................................................................45,24 дин/m2 

154. Ђубрење живе ограде без набавке ђубрива…....................................…............................................................................39,78 дин/m 
155. Ђубрење живе ограде са  набавком ђубрива…..................................….............................................................................94,69 дин/m 
156. Садња живе ограде без набавке садница............................................…….......................................................................446,94 дин/m 
157. Садња живе ограде са  набавком садница......................................……........................................................................4.086,94 дин/m 
158. Заштита живе ограде од болести и штеточина без набавке препарата ...........................………………........................11,82 дин/m 
159. Заштита живе ограде од болести и штеточина са  набавком препарата ...........................………………….....……….63,82 дин/m 
160. Припрема леја за садњу цвећа............................................……...................................................................................…..96,72 дин/m2 

161. Садња расада цвећа без набавке садница (луковица)…….........................................................................................35,88 дин/комад 
162. Садња расада цвећа са набавком садница (луковица)……......……........................................................................295,88 дин/комад 
163. Окопавање цветних леја са уношењем ђубрива по потреби.....……..….........................................................................53,82 дин/m2 

164. Заливање цвећа хидрантима...............................................................…......................................................................…...17,16 дин/m2 

165. Заливање цвећа цистерном............................................................…........................................................................….….78,00 дин/m2 

166. Скидање прецветалих цветова......................................................……........................................................................60,84 дин/комад 
167. Садња перена без набавке садница..............................................…….........................................................................30,42 дин/комад 
168. Садња перена са набавком садница.............................................…...........................................................................680,42 дин/комад 

169. Вађење осушеног биљног материјала из цветних леја....................….......................................................................11,82  дин/комад 
170. Фолијална прихрана сезонског цвећа и перена без набавке препарата  ………………………………………...…34,85 дин/комад 
171. Фолијална прихрана сезонског цвећа и перена са  набавком препар……………………………………...…..…...41,35 дин/комад 
172. Чишћење и уклањање дивљег шибља и дрвећа на јавним зеленим површинама   ...........................................……..265,90 дин/m2 

173. Чишћење површина.....................................................................................................................................................….....29,64 дин/m2 

174. Нивелација терена машинским путем........................................……........................................................................  8.742,24 дин/час  
175. Ручна нивелација терена……………………..………………..................................................................................... 2.068,30 дин/час 
176. Ископ и одвоз девастираног земњишта III  категорије са јавних зелених површина и паркова…….....................1.768,00 дин/m3 
177. Ископ и одвоз девастираног земљишта IV категорије са јавних зелених површина и паркова ………………… 1.976,00 дин/m3 

178. Чишћење корова крај ивичњака.................................................................................................................................…......39,00 дин/m 



14 БРОЈ 33          „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“                                      16. септембар 2025.                          

 
179. Чишћење корова по површини тротоара и стаза.....................................................................................................…......76,44 дин/m2   
180. Засецање корена дрвећу за мале саднице без  корена............................................................................................137,28 дин/комад 
181. Засецање корена дрвећу за дрвеће где се вршио ископ..................…........................................................................1.636,44 дин/m3 

182. Одржавање јавних зелених површина.............................................…........................................................................1.003,86 дин/час  
183. Рад радника у вандредним приликама након манифестација, после олујних ветрова,   падавина и елементарних  

         непогода................................…….……………............................................................................................................1.053,00 дин/час                      
184. Попуњавање жардињера хумусом или органским ђубривом......…........................................................................  ..1.694,16 дин/m3 

185. Садња цвећа у жардињерама без набавке расада....................................................................................................….67,08 дин/комад 
186. Садња цвећа у жардињерама са набавком расада............................…......................................................................327,08 дин/комад 
187. Садња шибља у жардињерама без набавке садница........................…......................................................................520,00 дин/комад 
188. Садња шибља у жардињерама са набавком садница..............................................................................................3.120,00 дин/комад 
189. Плевљење биљног материјала у жардињерама..............................…..........................................................................35,88 дин/комад 
190. Окопавање биљног материјала у жардињерама...........................…............................................................................67,08 дин/комад 

191. Заливање биљног материјала у жардињерама.............................................................................................................10,92 дин/комад 
192. Вађење осушеног биљног материјала у жардињерама..................….........................................................................39,00 дин/комад 
193. Прихрана вештачким ђубривом биљног материјала у жардињерама без набавке ђубрива...…………………….49,92 дин/комад 
194. Прихрана вештачким ђубривом биљног материјала у жардињерама са набавком ђубрива…………………..….56,42 дин/комад 
195. Рад моторног дувача за лишће и траву...................................…..……........................................................................1.157,00 дин/час  
196. Дробилица дрвета - транспорт, дробљење дрвне масе и одвоз исте ………………………………....................…7.092,80 дин/час  
197. Израда седишта клацкалице од панел плоче са завршним фарбањем.Облик и  димензије према постојећем.2.574,00дин/комад 
198. Припрема места за уградњу, испорука и уградња седишта на металном носачу – флаху.................................2.012,40 дин/комад 

199. Израда љуљашке - седиште и пар ланаца дужине 2,2 m, са фарбањем    седишта..............................................7.722,00 дин/комад 
200. Припрема места за уградњу, испорука и монтажа љуљашке на постојећу носећу    конструкцију..................7.488,00 дин/комад 
201. Израда седишта љуљашке од чамове даске у металном раму, са завршном заштитом, фарбањем, у свему према  
        постојећем...................................................................................................................................................................2.457,00 дин/комад 
202. Испорука и монтажа седишта љуљашке..............................…...............................................................................2.457,00 дин/комад 
203. Израда и монтажа рукохвата на клацкалицама од Q14 са минизирањем  и завршним бојењем.......................1.310,40 дин/комад 
204. Санација корита тобогана. Демонтажа старог лима, израда и монтажа корита тобогана,  припрема места за уградњу,  
        минизирање и завршно фарбање..................................................................................................................................13.127,40 дин/m2 

205. Израда нове греде клацкалице, без постоља, дрвена или од црних шавних цеви, дужине 2,8 m, 100x100 mm са дрвеним  
        седиштима.  Израда у свему према постојећем.............................................................................................…...19.305,00 дин/комад 
206. Припрема места за уградњу, испорука, монтажа греде клацкалице. Након монтаже извршити завршно фарбање преко  
        основног премаза.....................................................................................................................................................14.157,00 дин/комад 
207. Израда, испорука и монтажа дасака, клупа од чамове грађе на металним и бетонским постољима димензија: 
        5x6 cm  .................................................................................................……....1.006,20 дин/m 
        5x12 cm..................................................................................................……...1.357,20 дин/m 
208. Браварско варилачки радови на репарацији конструкције клупе.........................................................................1.801,80 дин/комад 
209. Антикорозивна заштита. Шмирглање, брушење, основно и завршно фарбање.................................................2.187,90 дин/комад 

210. Уградња обруча кош табле са предходним минизирањем и мрежицом, димензија према постојећим..........12.320,10 дин/комад 
211. Уградња кош табли комплет са фарбањем и монтажом на локацији коју одреди инвеститор..................…..18.860,40 дин/комад 
212. Демонтирање старих осовина љуљашки са првом кариком ланца и постављање нових осовина са минизирањем  
        истих............................................................................................................................................................................1.084,20 дин/комад 
213. Варење ланаца за седишта љуљашки (на покиданим местима) као и варење гвозденог рама седишта љуљашки и минизирање  
         варова основном бојом.......................................................................................................................................….....655,20 дин/комад 
214. Промена  шрафова седишта љуљашки и клацкалица М6 на местима где су дотрајали са кирновањем након  
        монтаже..............................................................................................................................................................…........280,80 дин/комад 

215. Санација прслина попречних елемената пењалице 5/4". Извршити припрему места на којој је дошло до прслине или кидања,  
         заварити припремљени састав, извршити анитикорозивну заштиту заварених спојева основном фарбом....1.310,40 дин/комад 
216. Израда и монтажа цеви 5/4" варењем на пењалици на местима где недостају са минизирањем  варова и нових елемената  
         основном бојом. Просечна дужина 55cm..................................................................................................................819,00 дин/комад 
217. Заварити носач гондоле на дотрајалом месту и исти минизирати основном бојом............................................1.661,40 дин/комад 
218. Ручни утовар и одвоз старог песка. Чишћење пешчаника........……..........................................................................2.269,80 дин/m3 

219. Убацивање новог ситног песка фракције 0 - 2 mm.....................….............................................................................6.552,00 дин/m3 
220. Фарбање гвоздених елемената реквизита уз претходно чишћење дотрајале боје  као и  на местима где су минизиране  

        површине након отклањања недостатака. 

арматура   Ø 10.......................................................................................…....66,30 дин/m 
пречника цеви од: Р 1/2".........................................................................…...93,60 дин/m 
3/4" .....................................................................…....126,75 дин/m 
1"  ....................................................................…......163,80 дин/m 
5/4"....................................................................….....234,00 дин/m 
6/4"......................................................................…...245,70 дин/m 
2" ...............................................................................292,50 дин/m 

Ø 14..............................................................................74,10 дин/m 
Ø 80............................................................................409,50 дин/m 
Ø 100 .........................................................................456,30 дин/m 
Ø 150..........................................................................620,10 дин/m 
фарбање лим.............................................................1.240,20 дин/m 

221. Фарбање дрвених елемената клупа, комбинованом бојом садолина и безбојног лака у тону тиковине у радионици пре 
монтирања, или масном бојом у одређеном тону................................................................................................................421,20 дин/m 
222. Фарбање дрвених елемената реквизита односно седишта љуљашки масном бојом у одређеном тону.........421,20 дин/комад 
223. Фарбање дрвених елемената реквизита односно седишта клацкалица и вртешки масном бојом у 

        одређеном тону........................................................................................................................................................397,80 дин/комад 



15 БРОЈ 33          „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“                                      16. септембар 2025.                          

 
224. Израда и монтажа испуна рамова обрада од пресованог профила са минизирањем  основном бојом............3.568,50  дин/m2  

225. Израда и монтажа испуна рамова обрада грифоване мреже са минизирањем основном бојом………......….4.290,00 .дин/m2 

226. Израда и монтажа рамова од L профила 30х30 mm са минизирањем основном бојом дим.  
        150Х100 и 200х100….................................................................................................................................................3.357,90 дин/m2  

227. Настављање цевастих стубова P2“ на већ постојеће варењем и минизирањем основном бојом L=1,00m…...2.457,00 дин/m2 

228. Демонтажа дотрајале истег алуминијумске или пластифициране жице , њен утовар и извоз на депонију........351,00 дин/m2 

229. Монтажа развезане истег жице на постојећим стубовима поцинкованом жицом 2mm везивањем....................491,40 дин/m2 

230. Испорука и монтажа истег поцинковане жице везивањем поцинкованом жицом d=2mm на постојећу конструкцију ограда  
        игралишта....................................................................................................................................................................1.485,90 дин/m2 

231. Испорука и монтажа пластифициране жице и њено везивање на постојећу конструкцију ограда игралишта.1.696,50 дин/m2 

232.  Уградња стуба у темељну стопу MB20, дим.40x0,40x0,80cm, за  израду   ограде игралишта. Стуб је потребно минизирати. 
 пречник цеви од: Р 5/4"......................................................................……....3.779,10 дин/m 

                                      6/4".........................................................................…….4.504,50 дин/m 

                                      2"..............................................................................….5.101,20 дин 
                                      3"............................................................................….....6.762,60 дин/m 
   233. Израда и уградња рукохвата у постојеће гелендере на местима где недостају.    
    Рукохват истог пречника , као постојећи,заварити,минизирати. 

арматура   Ø 10..........................................................................................…...772,20 дин/m 
                пречник цеви од:    Р 1/2"........................................................…....959,40 дин/m 
                                                    3/4".......................................................…….1.591,20 дин/m 
                                                     1".......................................................…..…...2.106,00 дин/m 

                                                    5/4"....................................................….……2.480,40 дин/m 
                                                    6/4"..................................................………...2.597,40 дин/m 
                                                      2"...................................................…….…...3.229,20 дин/m 

  234. Транспорт и уградња косника у ограду игралишта.  Коснике минизирати. 
                    Пречник цеви:  Р 5/4"....................................................………...2.187,90 дин/m 
                                                  6/4"....................................................………...2.457,00 дин/m 
                                                    2".....................................................…….…..3.088,80 дин/m 

235. Уградња канти на постојећу бетонску површину (транспорт и уградња)...........................................................3.521,70 дин/комад 

236. Уградња парковских клупа на постојећу бетонску површину (транспорт и уградња).................................... ...6.692,40 дин/комад 
237. Уградња парковских клупа - бетонирањем (ископ земље, постављање клупе и бетонирање две стопе).......19.819,80 дин/комад 
238. Уградња ланаца у постојеће љуљашке, обрачунава се и плаћа по метру уграђеног ланца.......................................1.029,60 дин/m 
239. Демонтажа парковских реквизита  (клупе и канте) и одвоз истих у фирму........................................................3.533,40 дин/комад 
240. Монтажа љуљашки, вртешке и тобогана (ископ земље, постављање љуљашке и бетонирање  
        четири стопе)............................................................................................................................................................33.719,40 дин/комад 
241. Демонтажа, љуљашке и тобогана и вртешки и одвоз истих................................................................................11.770,20 дин/комад 
242. Монтажа клацкалице (ископ земље, постављање клацкалице и бетонирање  две стопе)............................…22.604,40 дин/комад 
243. Демонтажа клацкалице и пењалица и одвоз истих.....................….......................................................................9.991,80 дин/комад 

244. Монтажа конструкције коша (ископ земље, постављање конструкције коша, бетонирање конструкције)...28.173,60 дин/комад 
245. Демонтажа конструкције коша...................................................…........................................................................14.671,80 дин/комад 
246. Рад радника НК (на пословима одрж.парк. Реквизита)..................…........................................................................1.053,00 дин/час  
247. Постављање и скидање застава на бандерама и јарболима……….........................................................................585,00 дин/комад 
248. Излазак специјализованог возила Зоохигијенске службе…………..........................................................................4.680,00 дин/час 
249. Рад сертификованог радника Зоохигијенске службе ………….…............................................................................1.450,02 дин/час 
250. Хумана имобилизација паса……………………………….……...........................................................................5.200,00дин/јединка  
251. Храњење, појење, збрињавање (дневно)……….……………….........................................................................…682,50 дин/јединка 

252. Нешкодљиво уклањање лешева паса, мачака  и ситних  животиња  са  јавних површина…............................4.680,00 дин/комад 
253.Нешкодљиво уклањање лешева крупних животиња  (домаћих и дивљих)  са јавних површина……………...5.850,00 дин/комад  
254.Нешкодљиво уклањање лешева власничких паса, мачака и ситних животиња...................................................4.680,00 дин/комад 
255. Нешкодљиво уклањање лешева власничких крупних животиња (домаћих  и дивљих).....................................5.850,00 дин/комад 
256. Чишћење, прање, дезинфекција возила……………………….…..........................................................................….2.359,50 дин/час 
257.Чишћење, прање, дезинфекција опреме…………………………. .…........................................................................1.072,50 дин/час 
268.Чишћење и прање објекта………………………………… ………….........................................................................2.574,00 дин/дан 
269. Хигијенско – терапијско купање животиња…………………............................................................................2.574,00 дин/јединка 

260.Извођење паса у шетњу………………………………… …...………..........................................................................1.287,00 дин/час 
261. Реудомљавање власничких паса………..……………………...........................................................................13.000,00 дин/јединка  
262. Дезинфекција……………………………………………….……...……...........................................................................65,00 дин/m2 
263 Дезинсекција………………………………………………………...……..........................................................................65,00 дин/m2 
264. Дератизација………………………………………………………...…….........................................................................42,90 дин/m2 
265. Издавање техничких услова за управљање комуналним и амбалажним отпадом......................4.680,00 дин. по једном захтеву 
266. Издавање потврде (ДКО) о регулисаним односима управљања комуналним и  амбалажним отпадом – физичка  
        лица……………..................................................................................................................................6.240,00 дин. по једном захтеву               

267. Издавање потврде (ДКО) о регулисаним односима управљања   комуналним  и  амбалажним отпадом - правна   
        лица………………................................................................................................................................8.840,00 дин. по једном захтеву 
268. Издавање потврде (ДКО) о регулисаним односима управљања грађевинским и кабастим отпадом  - физичка  
       лица………………................................................................................................................................7.020,00 дин. по једном захтеву 
269. Издавање потврде (ДКО) о  регулисаним односима управљања грађевинским  и  кабастим отпадом - правна   
       лица………...........................................................................................................................................11.817,00 дин. по једном захтеву 
270. Сваки  депоновани  m3  отпада  на  градској  несанитарној  депонији  додатно  се   наплаћује ……….....................234,00 дин/m3 
271. Рад утоваривача преко 7 тона......................................................................................................................................10.647,00 дин/час 
272. Рад утоваривача преко 7 тона на зимском одржавању.............................................................................................13.520,00 дин/час 

273. Рад ауточистилице до 5 m3 ............................................................................................................................................7.200,00 дин/час 



16 БРОЈ 33          „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“                                      16. септембар 2025.                          

 
274. Закуп контејнера од 5 и 7 m3.......................................................................................................................................1.000,00 дин/дан 
275. Превоз и уградња голова.......................................................................................................................................10.500,00 дин/комад 
276. Демонтажа и одвоз голова......................................................................................................................................4.500,00 дин/комад 
277. Уградња сајле на јарболу...................................................................................................................................................600,00 дин/m 
278. Демонтажа дотрајале сајле на јарболу..............................................................................................................................300,00 дин/m 

279. Уградња стуба гелендера.........................................................................................................................................5.200,00 дин/комад 
280. Демонтажа стуба гелендера.....................................................................................................................................2.500,00 дин/комад 
281. Уградња канте са израдом бетонског постоља......................................................................................................5.000,00 дин/комад 
282. Постављање велике жардињере............................................................................................................................10.000,00 дин/комад 
283. Уклањање велике жардињере..................................................................................................................................5.000,00 дин/комад 
284. Постављање мале жардињере..................................................................................................................................5.000,00 дин/комад 
285. Уклањање мале жардињере.....................................................................................................................................3.000,00 дин/комад 
286. Демонтажа кош табле...............................................................................................................................................4.000,00 дин/комад 

287. Демонтажа обруча са кош табле..............................................................................................................................2.000,00 дин/комад 
288. Уградња мреже на голу.............................................................................................................................................2.500,00 дин/комад 
289. Демонтажа мрежа са гола.........................................................................................................................................1.000,00 дин/комад 
290. Уградња мрежице на обручу коша..........................................................................................................................1.000,00 дин/комад 
291. Скидање старе мрежице са обруча коша...................................................................................................................500,00 дин/комад 
292. Рад платформе хидрауличне подизне ( од 15 до 25 m ) ............................................................................................5.000,00 дин/час 
293.Рад специјалног возила за отпушавање канализације – Каналџет..........................................................................10.790,00 дин/час 
294. Мобилно постројење за пречишћавање воде............................................................................................................10.000,00 дин/час 

295. Нешкодљиво уклањање лешева паса, мачака и ситних животиња са површине у власништву корисника    
        услуге.........................................................................................................................................................................3.600,00 дин/комад 
296. Нешкодљиво уклањање лешева крупних домаћих и дивљих животиња са површине у власништву корисника  
        услуге...........................................................................................................................................................................4.500,00 

дин/комад 
 

Члан 2.  
Цене су изражене без обрачунатог ПДВ-а. 

 
Члан 3.  

       Почетком примене ове Одлуке престаје да важи одлука  о утврђивању цена услуга за трећа лица  број 1775 од 24.10.2024 
године. 

Члан 4. 
       Ова одлука ступа на снагу даном добијања сагласности  Скупштине града Бора, а примењиваће се сагласно Решењу 
Скупштине града Бора. 

                                                                               
                                                                                                                                                                       Председник Надзорног одбора 

                                                                                                                                                             Јован Манић, дипл.инж.рударства,c.р 
                                   

 

 

 22 
На основу члана 69.  Закона о јавним предузећима 

(''Службени гласник РС'', бр.15/16),  члана 28. Закона о 
комуналним делатностима (''Службени гласник РС'', бр. 

88/11,104/16, 95/18 и 94/24) и члана 40. Статута града Бора 
(''Службени лист града Бора'', бр. 3/19) Скупштина града 
Бора, на седници одржаној 12. септембра 2025. године 
донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Одлуку о утврђивању 

ценовника погребних, пратећих услуга и накнада Јавног 

комуналног предузећа „3. октобар“ Бор 

 

Члан 1. 
Даје се сагласност на Одлуку о утврђивању 

ценовника погребних, пратећих услуга и накнада Јавног 
комуналног предузећа „3. октобар“ Бор коју је донео 
Надзорни одбор  Јавног комуналног предузећа „3. октобар“ 
Бор, број 1301 од 08.08.2025. године.  

 

Члан 2. 
Ово решење и Одлуку из члана 1. овог решења 

објавити у „Службеном листу града Бора“. 
 

Члан 3. 
Ово решење се примењује почев од 01.10.2025. 

године, а објавиће се у „Службеном листу града Бора“. 
 

 

 

Члан 4. 
Ступањем на снагу овог решења престаје да важи 

Решење о давању сагласности на Одлуку о утврђивању 

ценовника погребних, пратећих услуга и накнада Јавног 
комуналног предузећа „3. октобар“ Бор (''Службени лист 
града Бора'' бр. 8/24). 

 

Број: 023-62/2025-I  

У Бору, 12. септембра 2025. године  

 

СКУПШТИНА ГРАДА БОРА 

 

    ПРЕДСЕДНИК, 

                   Драган Жикић с.р.                                                                                                   
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


